
 

ANO XVI – Edição N°1163 – quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 

 

1 
 

 
 
 
 

 
Decreto no220, de 25 de Fevereiro de 2021. 
 
     
 Desclassifica   candidato    de  Concurso Público e dá 
outras providências. 
 
 A Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando as disposições contidas no Edital 
Normativo de Concurso Público no 001/2017-PMMS/RN e suas 
Retificações, realizado aos 23 de julho de 2017, para 
preenchimento de vagas no Quadro Permanente de Pessoal da 
Prefeitura Municipal; 
 Considerando as disposições da Lei Orgânica Municipal, 
etc.; 
 
 D E C R E T A: 
 
 Art. 1o   Fica desclassificado o candidato Maria Edilma 
Estevam da Costa, brasileira, solteira, técnica de enfermagem, 
residente e domiciliado no Rua Francisco Fortunato, 041, centro, 
Major Sales RN, portadora do nº RG: 001.997.093 SSP/RN, inscrição 
no 0401006, para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde ESF – 
(Area: Zona Urbana), do Concurso Público realizado aos 23 de julho 
de 2017, para preenchimento de vagas no Quadro Permanente de 
Pessoal da Prefeitura Municipal. 
 Parágrafo Único. A referida desclassificação se dá em 
consequência de solicitação formal do candidato, conforme Termo 
de Desistência datado aos 24 de Fevereiro de 2021, devidamente 
assinado pelo candidato, após expedido Edital de Convocação de 
nº001/2021.  
 
 Art. 2o   A imediata convocação do candidato aprovado 
após na ordem de decrescente de convocação.    
 Art. 3o   Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 Art. 4o   Revogam-se as disposições em contrário. 
  Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
Gabinete da Prefeita, aos 25 de Fevereiro de 2021. 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes                                                                                                                                                                                       
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

ANO XVI – N°1163 – Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 

GABINETE DA PREFEITA 

EDIÇÃO 
Decreto no220, de 25 de Fevereiro de 2021. 

 


